Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования

«Международная Академия Музыки»

(АНО ДПО «Международная Академия Музыки»)
Лицензия на осуществление образовательной деятельности No 041597 от 21.07.2021 г. выдана

Департаментом образования и науки города Москвы, бессрочно

ДОГОВОР No_____
об оказании платных образовательных услуг

г. Москва                                   «_____» ___________________ 20____ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Международная Академия Музыки», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального
директора Горбуновой Татьяны Сергеевны , действующей на основании Устава , и
______________________________________

_________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик/Обучающийся»,
совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с локальными
нормативными актами организации, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 29.12.2012 No 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Закона
Российской Федерации "О защите прав потребителей", Правил оказания платных образовательных
услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 No 1441,
Приказа Министерства образования и науки РФ от 9 ноября 2018 г. No 196 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
16.09.2020 № 500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по
дополнительным образовательным программам» о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик/Обучающийся обязуется
оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной общеразвивающей
общеобразовательной программы художественной направленности «Сольное пение (Вокал)», форма
обучения очная, в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и
образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания
Договора составляет 2 (два) года. Занятия проводятся согласно расписанию Исполнителя – 2 раза в
неделю по 2 академических часа и 4 академических часа самостоятельной работы (продолжительность
академического часа 45 минут), общая трудоемкость программы 768 академических часов (384
академических часа в год).

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой
аттестации ему выдается диплом установленного образца о полученном дополнительном образовании.

2. Права Исполнителя и Заказчика/Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно определять условия и порядок организации образовательного процесса
осуществлять выбор используемых форм, средств, методов обучения, а также учебно-методического

обеспечения и образовательных технологий по реализуемой образовательной программе,
устанавливать место (адрес), график и расписание учебных занятий.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

2.1.3. Осуществлять контроль за явкой Обучающегося на занятия в соответствии с утверждённым
расписанием Образовательной организации;

2.1.4. Требовать полного возмещения ущерба в случае порчи или повреждения Обучающимся
имущества учреждения;

2.1.5. Менять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью с
извещением об этом Заказчика за 10 дней.

2.1.6. Не допускать Обучающегося к занятиям: в случае отсутствия оплаты услуг Исполнителя; в
случае явных признаков у Обучающегося заболевания, препятствующего посещению занятий. При
этом Исполнитель устно уведомляет о данном факте Заказчика.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

2.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления образовательных услуг в соответствии с программой
Образовательной организации, в количестве и качестве, определённых настоящим Договором;

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного
процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.3. Обучающийся также вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.2.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-
культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и
компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика/Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской
Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия
приема;

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации
"О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации";
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия
ее освоения;

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора);

3.1.6. Принимать от Заказчика/Обучающегося плату за образовательные услуги;

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

3.1.8. Уведомить Заказчика/Обучающегося о нецелесообразности оказания образовательных услуг в
объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, в случае его индивидуальных
особенностей, делающим не возможным или педагогически нецелесообразным оказание данных
услуг;

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1
настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места
жительства;

3.2.4. Проявлять уважение к преподавателям, администрации, техническому персоналу Учреждения;

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. No 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом
Исполнителя;

3.3.2. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в Образовательной организации по образовательной программе с соблюдением
требований, установленных учебным планом Исполнителя;

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет
________________________________________________________________________________________
________________ ____________________________________________________________рублей 00
копеек. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не
допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
и плановый период.

4.2. Стоимость образовательных услуг устанавливается ежегодно приказом Генерального директора
Образовательной организации в рублях. Стоимость образовательных услуг в 20___/20___ учебном
г о д у с о с т а в л я е т :
________________________________________________________________________________________
________________ _________________________________________рублей 00 копеек.

4.3. При поэтапной оплате (каждые три месяца) размер стоимости образовательных услуг за 3 (три)
м е с я ц а с о с т а в л я е т :
________________________________________________________________________________________
________________ _________________________________________рублей 00 копеек.

4.4. Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора
в следующие сроки:

4.4.1. За первый год обучения – в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания настоящего
договора Заказчиком.

4.4.2. Единовременно за каждый последующий год – до «______» ___________________.

4.4.3. В случае поэтапной оплаты (каждые три месяца) – до «______» ___________________.

4.5. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком не позднее 10 числа текущего месяца путем
предоставления квитанции, подтверждающей оплату.

4.6. Исполнитель имеет право при наличии уважительных причин и по письменному заявлению
Заказчика рассмотреть вопрос о продлении срока оплаты услуг с начислением пени в размере 0,07% от
суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

4.7. Перенос платежа по уважительной причине возможен только при предъявлении следующих
документов: - справка из Государственного медицинского учреждения (по болезни). В случае пропуска
занятий Обучающимся по неуважительным причинам перерасчет оплаты не производится.

4.8. При отсутствии замечаний (претензий) со стороны Заказчика/Обучающегося по объему и качеству
услуг, оформленных документально, услуги считаются оказанными в полном объеме, без составления
акта выполненных работ.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке
в случаях:

5.3.1. установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине
Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

5.3.2. просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.3. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных
услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

5.3.4. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1. По инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения
освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность.

5.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае
ликвидации Исполнителя.

5.4.3. В случае отказа Заказчика/Обучающегося от продолжения обучения на предложенных
Образовательной организацией условиях обучения в соответствии с настоящим Договором.

5.5. Сторона, принявшая решение о прекращении настоящего Договора, обязана уведомить другую
Сторону о принятом решении в письменном виде с указанием основания прекращения настоящего
Договора путем вручения уведомления (заявления) под роспись лично лицу, заключившему настоящий
Договор (его законному представителю), или путем почтового направления уведомления (заявления)
заказным письмом на указанный в настоящем Договоре адрес.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика/Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),
Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной
услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,
если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе
отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной
образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)
окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной
услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет
осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к
оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от
Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с
недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Если Заказчик заказывает образовательную услугу для себя, то на него распространяются права,
обязанности и ответственность Обучающегося.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения к настоящему Договору
могут производиться только в письменной форме.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:        Заказчик/Обучающийся:

Автономная некоммерческая организация   ФИО:

дополнительного профессионального образования    Дата рождения:

«Международная Академия Музыки»   Адрес регистрации:

Юр.адрес: 125009, город Москва,

Тверская ул., д. 20 стр. 1, эт / пом / ком 3 / I / 8  Адрес проживания:

ОГРН: 1167700064267

ИНН: 9710016989      Паспорт:

КПП: 771001001      Выдан:

Счёт №: 40703810170010002124

Банк: МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ    Дата выдачи:

АО КБ "МОДУЛЬБАНК"     Код подразделения:

БИК: 044525092      СНИЛС:

К/с №: 30101810645250000092    Телефон:

Эл.почта: mail@vivaharmony.ru   Эл.почта:

Ген.директор Горбунова Т.С. ___________   Подпись:

«____» ___________________20____ г.   Дата:

  М.П.

mailto:mail@vivaharmony.ru

		2023-07-20T12:19:01+0300
	АНО ДПО "МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ"